
 

           

 

Comune di ROCCA DI PAPA 
Città metropolitana di Roma Capitale 

 

Variante urbanistica semplificata al P.R.G., ai sensi 
dell'art. 19 del dpr 327/2001 come modificato dal 

d.lgs. n. 302/2002 e dell’art. 50 bis della l.r. 38/1999, 
relativo alla realizzazione di un centro comunale di 

raccolta ed isola ecologica a supporto della raccolta 
differenziata dei rifiuti urbani. 

 

 
PROGETTO PRELIMINARE 

 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 
 

Il Progettista Responsabile Settore Lavori Pubblici 
Ing. Belligno Giuseppe 

 

Il Progettista Responsabile Settore Urbanistica 
Arch. Silvia Farina 

 
 

 
 
 
 
 

Il Dirigente  
 

 Data  N. Elaborato 
Revisione  

 
 

TAV.7 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

01 DELIBERA GIUNTA 97-2017; 

02 DELIBERA GIUNTA 1-2018: 

03 AVVIO DEL PROCEDIMENTO + ALLEGATI; 

04 AVVIO DEL PROCEDIMENTO; 

05 ESTRATTO DI MAPPA EVIDENZIATO; 

06 PIANO PARTICELLARE ESPROPRIO; 

08 TRASMISSIONE AVVISO; 

09 TRASMISSIONI PROT 19715 DEL 16-06-2022; 

10 VISURA 1748; 

11 VISURA 1752; 

12 VISURA1750; 

13 OSSERVAZIONI; 

 



      
 
 

 
COMUNE  DI  ROCCA  DI  PAPA 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
................................................................... 

... 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE – COPIA 
 

 
N. 97 DEL REGISTRO 
 
DATA 6 ottobre 2017 

Approvazione proposta progettuale per la concessione di contributi finanziari per la 
realizzazione dei centri di raccolta e delle isole ecologiche a supporto della raccolta 
differenziata dei rifiuti urbani, a favore dei Comuni del Lazio, di Roma Capitale, 
Consorzi a forme associative dei comuni. 

 
L’anno   duemiladiciassette,  il giorno sei del mese di ottobre alle ore 12 e seguenti si è riunita  nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta  Comunale si è riunita con 
la presenza dei  signori: 
                                                                        

  Presenti Assenti 

Crestini Emanuele SINDACO Si  
Giannone Veronica VICE SINDACO Si  
Cimino Veronica ASSESSORE Si  
Rossetti Vincenzo ASSESSORE Si  
Montalto Pier Paolo ASSESSORE  Si 
Zitelli Gian Luca ASSESSORE Si  

 

     
Sono assenti giustificati i sigg.: 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 
267/2000), il  Vice Segretario generale Anna Maria Fondi 
Il Sindaco, dopo aver constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e, dopo aver 
riscontrato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 del D.lgs. 
267 del 18/08/2000 , appresso richiamati, invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concernente la regolarità tecnica, esprime  parere 
favorevole:  
         
          
         f.to Luigi De Minicis   
              
                 
   
 
Il Responsabile Ragioneria, per quanto concerne la regolarità  contabile esprime parere favorevole  
 
 
 
          f.to Anna Rita D’Andrea  
 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta che il parere non è dovuto in quanto la proposta di 
deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente 
 
 

f.to==============  



 2 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA l’allegata proposta di deliberazione; 
 
VISTI i pareri dei funzionari dipendenti, come in essa espressi; 
 
Dopo ampia discussione in merito, 
 
Con unanime favorevole votazione resa nei modi e nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
Di Approvare l’allegata proposta di deliberazione. 
 
 
Successivamente, stante l’urgenza, con separata unanime favorevole, votazione resa nei modi e 
nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
 
 
l’immediata eseguibilità della delibera ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
 
 

IL   SINDACO  
                           F.TO  EMANUELE CRESTINI  

IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE  
F.TO ANNA M ARIA FONDI 

 
 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che, copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  
On line – sito ufficiale del Comune            09/10/2017                                  per rimanervi  quindici giorni consecutivi.  
 
   li  09/10/2017 
 
 
                                                                                                                          L’IMPIEGATO INCARICATO 
                                                                                                                    f.to Francesca Fondi    
   
__________________________________________________________________________________________ 

E S E C U T I V I T A’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta esecutiva  non 
essendo pervenute richieste di invio al controllo. 
 

Ovvero 
 

• La presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 
T.U.O.E.L. 267/2000 

 
 lì, 09/10/2017                                                                                                IL  VICE SEGRETARIO 
                            f.to  Anna Maria Fondi 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
 
lì  09/10/2017                                                                                                             IL VICE SEGRETARIO 

                                                                                                                 f.to Anna Maria Fondi                                                   
   
_________________________________________________________________________________________ 
 
 
 



      
 
 

 
COMUNE  DI  ROCCA  DI  PAPA 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
................................................................... 

... 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE – COPIA 
 

 
N. 1 DEL REGISTRO 
 
DATA 11 gennaio 2018 

Proposta progettuale per la concessione di contributi finanziari per la realizzazione 
dei centri di raccolta e delle isole ecologiche a supporto della raccolta differenziata 
dei rifiuti urbani, a favore dei Comuni del Lazio, di Roma Capitale, Consorzi a 
forme associative dei comuni. Approvazione nuovo quadro economico 
rideterminato secondo i chiarimenti richiesti dalla Regione Lazio. 

 
L’anno   duemiladiciotto,  il giorno undici  del mese di gennaio alle ore 14,15 e seguenti si è riunita  nella 
sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta  Comunale si è riunita 
con la presenza dei  signori: 
                                                                        

  Presenti Assenti 

Crestini Emanuele SINDACO Si  
Cimino Veronica VICE SINDACO Si  
Barboni Barbara ASSESSORE  Si 
Rossetti Vincenzo ASSESSORE Si  
Montalto Pier Paolo ASSESSORE  Si 
Zitelli Gian Luca ASSESSORE Si  

 

     
Sono assenti giustificati i sigg.: 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 
267/2000), il  Segretario generale  Maria Chiara Toti 
Il Sindaco, dopo aver constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e, dopo aver 
riscontrato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 del D.lgs. 
267 del 18/08/2000 , appresso richiamati, invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato 
 
 
Il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concernente la regolarità tecnica, esprime  parere 
favorevole:  
         
         f.to Luigi De Minicis  
                  
 
Il Responsabile Ragioneria, per quanto concerne la regolarità  contabile il parere è stato già reso in data 
06/10/2017 sulla proposta n. 97 di Giunta Comunale approvata in data 06/10/2017.   
 
 
 
          f.to==============   
   
 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta che il parere non è dovuto in quanto la proposta di 
deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente 
 
 
        f.to=============  
 



 2 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA l’allegata proposta di deliberazione; 
 
VISTI i pareri dei funzionari dipendenti, come in essa espressi; 
 
Dopo ampia discussione in merito, 
 
Con unanime favorevole votazione resa nei modi e nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
Di Approvare l’allegata proposta di deliberazione. 
 
 
Successivamente, stante l’urgenza, con separata unanime favorevole, votazione resa nei modi e 
nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
 
 
l’immediata eseguibilità della delibera ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
 
 

IL   SINDACO  
                           F.TO  EMANUELE CRESTINI  

IL    SEGRETARIO COMUNALE  
F.TO  M ARIA CHIARA TOTI  

 
 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che, copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  
On line – sito ufficiale del Comune                12/01/2018                                                 per rimanervi  quindici giorni 
consecutivi.  
 
   li  12/01/2018 
 
 
                                                                                                                          L’IMPIEGATO INCARICATO 
                                                                                                                    f.to Francesca Fondi    
   
__________________________________________________________________________________________ 

E S E C U T I V I T A’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta esecutiva  non 
essendo pervenute richieste di invio al controllo. 
 

Ovvero 
 

• La presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 
T.U.O.E.L. 267/2000 

 
 lì, 12/01/2018                                                                                                       IL SEGRETARIO 
                             f.to  Maria Chiara Toti 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
 
lì 12/01/2018                                                                                                             IL SEGRETARIO 

                                                                                                    f.to  Maria Chiara Toti                                                              
_________________________________________________________________________________________ 
 
 
 



-

COMUNE DI ROCCA DI PAPA 
Viale Enrico Ferri n. 65 (sede provvisoria) - 00040 Rocca di Papa (RM)-Tel. +39 0694286164 

sito web: http://www.comune.roccadipapa.rm.it/ - PEC: protocollo@pec-comuneroccadipapa.it 

AWISO DI AWIO DEL PROCEDIMENTO 

per l'apposizione del vincolo preordinato all'esproprio e 

dichiarazione di pubblica utilità 
(ex artt. 9, 10, 11, 16, 19 del Testo Unico Espropri - D.P.R. n.327/2001 e s.m.i.) 

(ex artt. 7 e 8 Legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i.) 

"REALIZZAZIONE DI UN CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA ED ISOLA 

ECOLOGICA A SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI 

URBANI, IN LOCALIT A' CALCARE". 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Visto il Progetto Preliminare degli interventi denominati "REALIZZAZIONE DI UN CENTRO COMUNALE 
DI RACCOLTA ED ISOLA ECOLOGICA A SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI 
RIFIUTI URBANI" approvato in linea tecnica con deliberazione G.C. n°97 del 06/10/2017 ed integrato con 
deliberazione G.C. n°1 del 11/01/2018; 

Considerato che l'attuazione degli interventi sopra citati comporterà l'espropriazione di terreni di proprietà 
privata siti nel territorio comunale di Rocca di Papa, per i quali sarà necessario apporre il vincolo 
preordinato all'esproprio ai sensi dell'art. 9, 10 e 19 del D.P.R. 327/2001 e dichiarare la pubblica utilità nei 
modi e termini previsti dalla legge; 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11, commi 1 e 2, e dell'art. 16, comma 4, del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., 
nonché dell'art. 7 della Legge 241/90 e s.m.i., nella qualità di soggetto espropriante delle aree occorrenti 
per i lavori di cui sopra, 

COMUNICA 

- Che per l'esecuzione dei lavori sopra citati, da realizzarsi a cura di questa Amministrazione, è stato
avviato il procedimento di apposizione del vincolo preordinato all'esproprio e di dichiarazione della
pubblica utilità dell'opera;

- Che dal 16/06/2022 e fino al 01/07/2022 (15 giorni), presso l'Albo Pretorio del Comune di Rocca
di Papa, saranno depositati ai fini della consultazione pubblica, l'elenco ditte interessate e lo
stralcio planimetrico delle previste opere, mentre presso l'ufficio tecnico LLPP, sarà disponibile in
visione, sempre a partire dalla stessa data, l'intero progetto, del quale potrà prendersi visione nei
seguenti giorni ed orari: martedi dalle ore 15,30 alle ore 17,30 e Venerdi dalle ore 8,30 alle ore
12,30 ;

- Che il Comune di Rocca di Papa, a norma degli art. 9, 10, 11, 16 e 19 del T.U. Espropri D.P.R.
327/2001 e s.m.i., potrà apporre il vincolo preordinato all'esproprio e dichiarare la pubblica utilità
dell'opera, che verrà disposta ai sensi dell'art. 12 del D.P.R. succitato;

- Che l'Autorità competente alla realizzazione di un'opera pubblica o di pubblica utilità è anche
competente all'emanazione degli atti del procedimento espropriativo che si renda necessario;

AVVERTE 

- Che gli interventi relativi denominati "REALIZZAZIONE DI UN CENTRO COMUNALE DI
RACCOLTA ED ISOLA ECOLOGICA A SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI
RIFIUTI URBANI" interesseranno aree o porzioni di aree site nel Comune di Rocca di Papa come
meglio descritte nell'allegato piano particellare, e precisamente:

1 

prot. 19711 
del 16/06/2022





-

COMUNE DI ROCCA DI PAPA 
Viale Enrico Ferri n. 65 (sede provvisoria) - 00040 Rocca di Papa (RM)-Tel. +39 0694286164 
sito web: http://www.comune.roccadipapa.rm.it/- PEC: protocollo@pec-comuneroccadipapa.it 

Ai sensi e per gli effetti dei disposti dell'art 7 e seguenti del Capo lii della Legge 07.08.1990 n. 241 e 
s.m.i. si comunica quanto segue:
Oggetto del procedimento amministrativo:
Il Responsabile del procedimento è:

PROCEDURA ESPROPRIATIVA 
Geometra Rocco Di Filippo; 

Ufficio presso il quale prendere visione degli atti: Comune di Rocca di Papa - Ufficio Lavori Pubblici 
Viale Enrico Ferri, 65 - 00040 Rocca di Papa(RM). 

F.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Geometra Rocco Di Filippo �<1{ e

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ingegnere Giuseppe belligno 

Si allega :
1) estratto di mappa catastale con evidenziate le particelle interessate 
2) Piano particellare di esproprio

3 





PIANO PARTICELLARE DI ESPROPRIO 
“REALIZZAZIONE DI UN CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA ED ISOLA 
ECOLOGICA A SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI 
URBANI, IN LOCALITA’ CALCARE”. 

 

 

 

 

 

INTESTATARI FOGLIO PARTICELLA SUPERFICIE 

MARCHETTI Stefania, nata a Roma (RM) il 
31/10/1955 –  
C.F.: MRCSFN55R71H501H 
RESIDENTE IN MARINO – 00047 , VIA 
VECCHIA DI GROTTAFERRATA N°11 
 

N°3 
Rocca di Papa 1748 825 mq 

DE FIORE Giorgio, nato a Roma (RM) il 
18/05/1967 –  
C.F.: DFRGRG67E18H501H 
RESIDENTE IN ROMA – 00198, VIA 
MESSINA N°19 INTERNO N°7 
 
DE FIORE Serena, nata a Roma (RM) il 
30/04/1970 –  
C.F.: DFRSRN70D70H501H 
RESIDENTE IN ROMA – 00198 , VIA 
CLITUNNO N°26 SC  UN INTERNO N°3 
 

 
 
 
 
N°3 
Rocca di Papa 

 
 

1752 
 
 
 

 
 

2.150 mq 

 
 
 

1750 

 
 
 

775 mq 



-

COMUNE DI ROCCA DI PAPA 
Viale Enrico Ferri n. 65 (sede provvisoria) - 00040 Rocca di Papa (RM)-Tel. +39 0694286164 

sito web: http://www.comune.roccadipapa.rm.it/ - PEC: protocollo@pec-comuneroccadipapa.it 

AWISO DI AWIO DEL PROCEDIMENTO 

per l'apposizione del vincolo preordinato all'esproprio e 

dichiarazione di pubblica utilità 
(ex artt. 9, 10, 11, 16, 19 del Testo Unico Espropri - D.P.R. n.327/2001 e s.m.i.) 

(ex artt. 7 e 8 Legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i.) 

"REALIZZAZIONE DI UN CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA ED ISOLA 

ECOLOGICA A SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI 

URBANI, IN LOCALIT A' CALCARE". 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Visto il Progetto Preliminare degli interventi denominati "REALIZZAZIONE DI UN CENTRO COMUNALE 
DI RACCOLTA ED ISOLA ECOLOGICA A SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI 
RIFIUTI URBANI" approvato in linea tecnica con deliberazione G.C. n°97 del 06/10/2017 ed integrato con 
deliberazione G.C. n°1 del 11/01/2018; 

Considerato che l'attuazione degli interventi sopra citati comporterà l'espropriazione di terreni di proprietà 
privata siti nel territorio comunale di Rocca di Papa, per i quali sarà necessario apporre il vincolo 
preordinato all'esproprio ai sensi dell'art. 9, 10 e 19 del D.P.R. 327/2001 e dichiarare la pubblica utilità nei 
modi e termini previsti dalla legge; 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11, commi 1 e 2, e dell'art. 16, comma 4, del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., 
nonché dell'art. 7 della Legge 241/90 e s.m.i., nella qualità di soggetto espropriante delle aree occorrenti 
per i lavori di cui sopra, 

COMUNICA 

- Che per l'esecuzione dei lavori sopra citati, da realizzarsi a cura di questa Amministrazione, è stato 
avviato il procedimento di apposizione del vincolo preordinato all'esproprio e di dichiarazione della 
pubblica utilità dell'opera;

- Che dal 16/06/2022 e fino al 01/07/2022 (15 giorni), presso l'Albo Pretorio del Comune di Rocca 
di Papa, saranno depositati ai fini della consultazione pubblica, l'elenco ditte interessate e lo 
stralcio planimetrico delle previste opere, mentre presso l'ufficio tecnico LLPP, sarà disponibile in 
visione, sempre a partire dalla stessa data, l'intero progetto, del quale potrà prendersi visione nei 
seguenti giorni ed orari: martedi dalle ore 15,30 alle ore 17,30 e Venerdi dalle ore 8,30 alle ore 
12,30 ;

- Che il Comune di Rocca di Papa, a norma degli art. 9, 10, 11, 16 e 19 del T.U. Espropri D.P.R. 
327/2001 e s.m.i., potrà apporre il vincolo preordinato all'esproprio e dichiarare la pubblica utilità 
dell'opera, che verrà disposta ai sensi dell'art. 12 del D.P.R. succitato;

- Che l'Autorità competente alla realizzazione di un'opera pubblica o di pubblica utilità è anche 
competente all'emanazione degli atti del procedimento espropriativo che si renda necessario;

AVVERTE 

- Che gli interventi relativi denominati "REALIZZAZIONE DI UN CENTRO COMUNALE DI
RACCOLTA ED ISOLA ECOLOGICA A SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI
RIFIUTI URBANI" interesseranno aree o porzioni di aree site nel Comune di Rocca di Papa come
meglio descritte nell'allegato piano particellare, e precisamente:

1 





-

COMUNE DI ROCCA DI PAPA 
Viale Enrico Ferri n. 65 (sede provvisoria) - 00040 Rocca di Papa (RM)-Tel. +39 0694286164 
sito web: http://www.comune.roccadipapa.rm.it/- PEC: protocollo@pec-comuneroccadipapa.it 

Ai sensi e per gli effetti dei disposti dell'art 7 e seguenti del Capo lii della Legge 07.08.1990 n. 241 e 
s.m.i. si comunica quanto segue:
Oggetto del procedimento amministrativo:
Il Responsabile del procedimento è:

PROCEDURA ESPROPRIATIVA 
Geometra Rocco Di Filippo; 

Ufficio presso il quale prendere visione degli atti: Comune di Rocca di Papa - Ufficio Lavori Pubblici 
Viale Enrico Ferri, 65 - 00040 Rocca di Papa(RM). 

F.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Geometra Rocco Di Filippo �<1{ e

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ingegnere Giuseppe belligno 

Si allega :
1) estratto di mappa catastale con evidenziate le particelle interessate 
2) Piano particellare di esproprio

3 





PIANO PARTICELLARE DI ESPROPRIO 
“REALIZZAZIONE DI UN CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA ED ISOLA 
ECOLOGICA A SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI 
URBANI, IN LOCALITA’ CALCARE”. 

 

 

 

 

 

INTESTATARI FOGLIO PARTICELLA SUPERFICIE 

MARCHETTI Stefania, nata a Roma (RM) il 
31/10/1955 –  
C.F.: MRCSFN55R71H501H 
RESIDENTE IN MARINO – 00047 , VIA 
VECCHIA DI GROTTAFERRATA N°11 
 

N°3 
Rocca di Papa 1748 825 mq 

DE FIORE Giorgio, nato a Roma (RM) il 
18/05/1967 –  
C.F.: DFRGRG67E18H501H 
RESIDENTE IN ROMA – 00198, VIA 
MESSINA N°19 INTERNO N°7 
 
DE FIORE Serena, nata a Roma (RM) il 
30/04/1970 –  
C.F.: DFRSRN70D70H501H 
RESIDENTE IN ROMA – 00198 , VIA 
CLITUNNO N°26 SC  UN INTERNO N°3 
 

 
 
 
 
N°3 
Rocca di Papa 

 
 

1752 
 
 
 

 
 

2.150 mq 

 
 
 

1750 

 
 
 

775 mq 



COMUNE DI ROCCA DI PAPA 
Viale Enrico Ferri n. 65 (sede provvisoria) - 00040 Rocca di Papa (RM) – Tel. +39 0694286164 
sito web: http://www.comune.roccadipapa.rm.it/ – PEC: protocollo@pec-comuneroccadipapa.it 

1 

Alla signora MARCHETTI Stefania 
 VIA VECCHIA DI GROTTAFERRATA N°11 

00047 MARINO – (Roma) 

Al sig. DE FIORE Giorgio 
VIA MESSINA N°19 INTERNO N°7 

00198 ROMA 

Alla signora DE FIORE Serena 
VIA CLITUNNO N°26 SC  UN INTERNO N°3 

00198 ROMA 

Oggetto :“REALIZZAZIONE DI UN CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA ED ISOLA 
ECOLOGICA A SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI 
URBANI, IN LOCALITA’ CALCARE”. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Con la presente si trasmette in allegato l’ Avviso di avvio del procedimento  di esproprio del 
16/06/2022 prot. 19711 e relativi allegati 

F.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 Geometra Rocco Di Filippo 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ingegnere Giuseppe belligno 

Si allega  alla presente 
1) Avviso di avvio del procedimento
2) Estratto di mappa catastale con evidenziate le particelle interessate
3) Piano particellare di esproprio

http://www.comune.roccadipapa.rm.it/
mailto:protocollo@pec-comuneroccadipapa.it


COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Viale Enrico Ferri 67
Rocca di PAPA
069499281
protocollo@pec-comuneroccadipapa.it

MARCHETTI STEFANIA
VIA VECCHIA DI GROTTAFERRATA,11
47 MARINO RM

MITTENTE:

ATTI - LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

DATI DEL PROTOCOLLO GENERALE

*$219711$*

 -  - COMUNE DI ROCCA DI PAPA C_H404 - 2022-06-16 - 0019711

ROCCA DI PAPA
Codice Amministrazione:
Numero di Protocollo: 0019711
Data del Protocollo:  giovedì 16 giugno 2022
Classificazione: Non specificata.
Fascicolo:

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UN CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA ED ISOLA
               ECOLOGICA A SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI
               URBANI, IN LOCALITA CALCARE  - AVVISO AVVIO PROCEDIMENTO

Note:



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Viale Enrico Ferri 67
Rocca di PAPA
069499281
protocollo@pec-comuneroccadipapa.it

DE FIORE SERENA
VIA CLITUNNO ,26 SC UN INTERNO 3
100 ROMA RM

MITTENTE:

ATTI - LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

DATI DEL PROTOCOLLO GENERALE

*$219711$*

 -  - COMUNE DI ROCCA DI PAPA C_H404 - 2022-06-16 - 0019711

ROCCA DI PAPA
Codice Amministrazione:
Numero di Protocollo: 0019711
Data del Protocollo:  giovedì 16 giugno 2022
Classificazione: Non specificata.
Fascicolo:

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UN CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA ED ISOLA
               ECOLOGICA A SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI
               URBANI, IN LOCALITA CALCARE  - AVVISO AVVIO PROCEDIMENTO

Note:



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Viale Enrico Ferri 67
Rocca di PAPA
069499281
protocollo@pec-comuneroccadipapa.it

DE FIORE GIORGIO
VIA MESSIANA ,19
100 ROMA RM

MITTENTE:

ATTI - LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

DATI DEL PROTOCOLLO GENERALE

*$219711$*

 -  - COMUNE DI ROCCA DI PAPA C_H404 - 2022-06-16 - 0019711

ROCCA DI PAPA
Codice Amministrazione:
Numero di Protocollo: 0019711
Data del Protocollo:  giovedì 16 giugno 2022
Classificazione: Non specificata.
Fascicolo:

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UN CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA ED ISOLA
               ECOLOGICA A SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI
               URBANI, IN LOCALITA CALCARE  - AVVISO AVVIO PROCEDIMENTO

Note:



Data: 28/04/2022
Ora: 08:44:14
Numero Pratica: T17019/2022
Pag: 1 - 

Ufficio Provinciale di Roma - Territorio
Servizi Catastali

Catasto terreni
Visura attuale per immobile 

Situazione degli atti informatizzati al 28/04/2022

Immobile di catasto terreni Causali di aggiornamento ed annotazioni

Informazioni riportate negli atti del catasto al 28/04/2022
Dati identificativi:  Comune di ROCCA DI PAPA (H404) (RM) 
Foglio 3 Particella 1748
Classamento: 
Redditi: dominicale Euro 4,47
             agrario Euro 1,92
Particella con qualità: CANNETO      di classe 1 
Superficie: 825 m2

Ultimo atto di aggiornamento: FRAZIONAMENTO del 30/05/2011 Pratica n. RM0660843  in atti dal 30/05/2011
presentato il 26/05/2011 (n. 660843.1/2011)

Dati identificativi

Comune di ROCCA DI PAPA (H404) (RM)
Foglio 3 Particella 1748

FRAZIONAMENTO del 30/05/2011 Pratica n.
RM0660843  in atti dal 30/05/2011 presentato il
26/05/2011 (n. 660843.1/2011)

Dati di classamento

Redditi: dominicale Euro 4,47
             agrario Euro 1,92
Particella con qualità: CANNETO      di classe 1 
Superficie: 825 m2

FRAZIONAMENTO del 30/05/2011 Pratica n.
RM0660843  in atti dal 30/05/2011 presentato il
26/05/2011 (n. 660843.1/2011)

Intestazione attuale dell'immobile - totale intestati: 1

1. MARCHETTI Stefania
(CF MRCSFN55R71H501H)
nata a ROMA (RM) il 31/10/1955
Diritto di: Proprieta'   per 1/1  in regime di
separazione dei beni  (deriva dall'atto 1)

1. Atto  del 01/12/2004 Pubblico ufficiale GISOLFI ITALO
Sede ROMA (RM) Repertorio n. 56097 registrato in data
- COMPRAVENDITA Nota presentata con Modello
Unico n. 45917.1/2004 Reparto PI di ROMA 2 in atti dal
13/12/2004
Nel documento sono indicati gli identificativi
catastali dell’immobile originario dell’attuale
ROCCA DI PAPA (H404) (RM)
Foglio 3 Particella 380

Segue



Data: 28/04/2022
Ora: 08:44:14
Numero Pratica: T17019/2022
Pag: 2 - 

Ufficio Provinciale di Roma - Territorio
Servizi Catastali

Visura telematica esente per fini istituzionali

Fine



Data: 28/04/2022
Ora: 08:41:38
Numero Pratica: T16089/2022
Pag: 1 - 

Ufficio Provinciale di Roma - Territorio
Servizi Catastali

Catasto terreni
Visura attuale per immobile 

Situazione degli atti informatizzati al 28/04/2022

Immobile di catasto terreni Causali di aggiornamento ed annotazioni

Informazioni riportate negli atti del catasto al 28/04/2022
Dati identificativi:  Comune di ROCCA DI PAPA (H404) (RM) 
Foglio 3 Particella 1752
Classamento: 
Redditi: dominicale Euro 11,66
             agrario Euro 5,00
Particella con qualità: CANNETO      di classe 1 
Superficie: 2.150 m2

Ultimo atto di aggiornamento: FRAZIONAMENTO del 30/05/2011 Pratica n. RM0660843  in atti dal 30/05/2011
presentato il 26/05/2011 (n. 660843.1/2011)

Dati identificativi

Comune di ROCCA DI PAPA (H404) (RM)
Foglio 3 Particella 1752

FRAZIONAMENTO del 30/05/2011 Pratica n.
RM0660843  in atti dal 30/05/2011 presentato il
26/05/2011 (n. 660843.1/2011)

Dati di classamento

Redditi: dominicale Euro 11,66
             agrario Euro 5,00
Particella con qualità: CANNETO      di classe 1 
Superficie: 2.150 m2

FRAZIONAMENTO del 30/05/2011 Pratica n.
RM0660843  in atti dal 30/05/2011 presentato il
26/05/2011 (n. 660843.1/2011)

Segue



Data: 28/04/2022
Ora: 08:41:38
Numero Pratica: T16089/2022
Pag: 2 - 

Ufficio Provinciale di Roma - Territorio
Servizi Catastali

Intestazione attuale dell'immobile - totale intestati: 2

1. DE FIORE Giorgio
(CF DFRGRG67E18H501H)
nato a ROMA (RM) il 18/05/1967
Diritto di: Proprieta'   per 1/2  bene personale  (deriva
dall'atto 1)

1. TESTAMENTO OLOGRAFO del 02/08/2007
Pubblico ufficiale VALERIO SCIPIONE Sede ROMA
(RM) Repertorio n. 28248 - UU Sede ROMA (RM)
Registrazione  Volume 461 n. 27 registrato in data
29/07/2008 - SUCCESSIONE TESTAMENTARIA
Voltura n. 64857.2/2008 - Pratica n. RM1031200 in atti
dal 01/08/2008
Nel documento sono indicati gli identificativi
catastali dell’immobile originario dell’attuale
ROCCA DI PAPA (H404) (RM)
Foglio 3 Particella 382

2. DE FIORE Serena
(CF DFRSRN70D70H501H)
nata a ROMA (RM) il 30/04/1970
Diritto di: Proprieta'   per 1/2  bene personale  (deriva
dall'atto 1)

Nel documento sono indicati gli identificativi
catastali dell’immobile originario dell’attuale
ROCCA DI PAPA (H404) (RM)
Foglio 3 Particella 382

Visura telematica esente per fini istituzionali

Fine



Data: 28/04/2022
Ora: 08:39:40
Numero Pratica: T15389/2022
Pag: 1 - 

Ufficio Provinciale di Roma - Territorio
Servizi Catastali

Catasto terreni
Visura attuale per immobile 

Situazione degli atti informatizzati al 28/04/2022

Immobile di catasto terreni Causali di aggiornamento ed annotazioni

Informazioni riportate negli atti del catasto al 28/04/2022
Dati identificativi:  Comune di ROCCA DI PAPA (H404) (RM) 
Foglio 3 Particella 1750
Classamento: 
Redditi: dominicale Euro 4,20
             agrario Euro 1,80
Particella con qualità: CANNETO      di classe 1 
Superficie: 775 m2

Ultimo atto di aggiornamento: FRAZIONAMENTO del 30/05/2011 Pratica n. RM0660843  in atti dal 30/05/2011
presentato il 26/05/2011 (n. 660843.1/2011)

Dati identificativi

Comune di ROCCA DI PAPA (H404) (RM)
Foglio 3 Particella 1750

FRAZIONAMENTO del 30/05/2011 Pratica n.
RM0660843  in atti dal 30/05/2011 presentato il
26/05/2011 (n. 660843.1/2011)

Dati di classamento

Redditi: dominicale Euro 4,20
             agrario Euro 1,80
Particella con qualità: CANNETO      di classe 1 
Superficie: 775 m2

FRAZIONAMENTO del 30/05/2011 Pratica n.
RM0660843  in atti dal 30/05/2011 presentato il
26/05/2011 (n. 660843.1/2011)

Segue



Data: 28/04/2022
Ora: 08:39:40
Numero Pratica: T15389/2022
Pag: 2 - 

Ufficio Provinciale di Roma - Territorio
Servizi Catastali

Intestazione attuale dell'immobile - totale intestati: 2

1. DE FIORE Giorgio
(CF DFRGRG67E18H501H)
nato a ROMA (RM) il 18/05/1967
Diritto di: Proprieta'   per 1/2  bene personale  (deriva
dall'atto 1)

1. TESTAMENTO OLOGRAFO del 02/08/2007
Pubblico ufficiale VALERIO SCIPIONE Sede ROMA
(RM) Repertorio n. 28248 - UU Sede ROMA (RM)
Registrazione  Volume 461 n. 27 registrato in data
29/07/2008 - SUCCESSIONE TESTAMENTARIA
Voltura n. 64857.2/2008 - Pratica n. RM1031200 in atti
dal 01/08/2008
Nel documento sono indicati gli identificativi
catastali dell’immobile originario dell’attuale
ROCCA DI PAPA (H404) (RM)
Foglio 3 Particella 381

2. DE FIORE Serena
(CF DFRSRN70D70H501H)
nata a ROMA (RM) il 30/04/1970
Diritto di: Proprieta'   per 1/2  bene personale  (deriva
dall'atto 1)

Nel documento sono indicati gli identificativi
catastali dell’immobile originario dell’attuale
ROCCA DI PAPA (H404) (RM)
Foglio 3 Particella 381

Visura telematica esente per fini istituzionali

Fine






	00 documenti amministrativa 
	FILE  UNICO ATTI AMMINISTRATIVI 01-13
	01 delibera giunta 97-2017
	02 delibera giunta 1-2018
	03 Avvio del procedimento + allegati
	AVVIO DEL PROCEDIMENTO CON ALLEGATO
	PIANO PARTICELLARE ESPROPRIO

	04 AVVIO DEL PROCEDIMENTO
	05 ESTRATTO DI MAPPA EVIDENZIATO
	06 PIANO PARTICELLARE ESPROPRIO
	08 TRASMISSIONE AVVISO
	09 trasmissioni prot 19715 del 16-06-2022
	10 VISURA 1748-
	11 VISURA 1752
	12 VISURA1750
	13 Osservazioni


		2023-05-03T07:45:25+0000
	FARINA SILVIA




